
                                                                             

 

 
ISTITUTO TECNICO E  PROFESSIONALE  STATALE  

“PAOLO  DAGOMAR I”  
SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZI  

Codice fiscale 84008670485 - Codice Univoco ufficio: UFN7KZ - Codice Meccanografico POTD01000R 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-100 – CUP:  F34F17001340006 

 

 
via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795 - Fax +39 0574 639704 

 Sito Web:  http://www.itesdagomari.gov.it   

E-mail: potd01000r@istruzione.it  PEC: potd01000r@pec.istruzione.it 
 

Oggetto: determina a contrarre per la selezione di docenti interni per la realizzazione del piano 

estate 2021– CUP: F39J21003560001. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni 

generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 

dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO  il Decreto legislativo Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Norme generali 

sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche"; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione, prot. n. 643 del 27/04/2021, che introduce il cd. 

“Piano Scuola Estate 2021”; 

VISTA  la Nota M.I. prot. N. 11653 del 14/05/2021 avente ad oggetto "Art. 31 comma 6 del 

D.L. 22 marzo 2021, n. 41 (c.d. Decreto sostegni) – Misure per favorire l’attività 

didattica e per il recupero delle competenze e della socialità delle studentesse e degli 

studenti nell’emergenza Covid-19”. Prime indicazioni per le Istituzioni scolastiche ed 

educative statali; 

VISTA  la Nota M.I. prot. N. 11658 del 14/05/2021 inerente " Avviso di assegnazione della 

risorsa finanziaria ex art. 31, comma 6 del decreto-legge 22marzo 2021, n. 41”; 

VISTO  il CCNL 2016/2018 vigente; 

PRESO ATTO  che il collegio dei docenti è convocato in data 10/06/2021 e il consiglio di istituto in 

data 15/06/2021 per le necessarie delibere; 

VISTO  il Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2021, approvato dal Consiglio di 

Istituto con delibera n. 19 del 11/02/2021; 

VISTO  il decreto Prot. n. 0006273 del 10/06/2021 di assunzione in bilancio relativo al 

finanziamento del progetto in oggetto indicato; 

DETERMINA 
di avviare la procedura per il reclutamento di personale interno, attraverso un avviso per la costituzione 
di elenchi di docenti in servizio presso istituzione scolastica IISS Dagomari, per la conduzione della 
formazione dei moduli del progetto. 

Qual ora non sarà possibile reperire le figure richieste all’interno dell’Istituzione scolastica si procederà 
con avviso diretto ad altre Istituzioni scolastiche per eventuali collaborazioni plurime.  

Nel caso di mancata adesione si procederà mediante avviso pubblico per il reclutamento di esperti 
esterni estranei all’amministrazione scolastica. 

http://www.itesdagomari.gov.it/
mailto:potd01000r@istruzione.it
mailto:potd01000r@pec.istruzione.it




                                                                             

 

 
ISTITUTO TECNICO E  PROFESSIONALE  STATALE  

“PAOLO  DAGOMAR I”  
SETTORE  ECONOMICO -  SETTORE  SERVIZI  

Codice fiscale 84008670485 - Codice Univoco ufficio: UFN7KZ - Codice Meccanografico POTD01000R 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020. Asse I – Istruzione – Fondo Sociale Europeo 

(FSE). Obiettivo Specifico 10.2 – Miglioramento delle competenze chiave degli allievi, anche mediante il supporto dello sviluppo delle capacità di docenti, formatori e staff. Azione 

10.2.1 Azioni specifiche per la scuola dell’infanzia (linguaggi e multimedialità –espressione creativa espressività corporea); Azione 10.2.2. Azioni di integrazione e potenziamento 

delle aree disciplinari di base (lingua italiana, lingue straniere, matematica, scienze, nuove tecnologie e nuovi linguaggi, ecc.).  

Avviso AOODGEFID\Prot. n. 1953 del 21/02/2017. Competenze di base 

Codice progetto: 10.2.2A-FSEPON-TO-2017-100 – CUP:  F34F17001340006 

 

 
via di Reggiana, 86 – 59100 Prato 

Tel. +39 0574 639705/639795 - Fax +39 0574 639704 

 Sito Web:  http://www.itesdagomari.gov.it   

E-mail: potd01000r@istruzione.it  PEC: potd01000r@pec.istruzione.it 
 

 
La domanda di disponibilità all’effettuazione degli incarichi dovrà essere prodotta utilizzando i modelli 
che verranno allegati agli avvisi. 

Qualora si voglia partecipare a più moduli, dovrà essere inviata una richiesta per ciascun modulo. 

Gli incarichi per ciascun modulo saranno attribuiti anche in presenza di una sola richiesta pervenuta. 

Il conferimento di incarichi a docenti interni all’amministrazione Scolastica sarà retribuito nella misura 
massima prevista dal progetto ed sarà assoggettato alla medesima disciplina fiscale e previdenziale 
prevista dal CCNL vigente e saranno oggetto di informativa alle RSU.  

L’attribuzione degli incarichi è vincolata all’approvazione del “piano estate” da parte degli organi 
collegiali, in mancanza della quale non si darà seguito alla presente determina e al successivo avviso di 
selezione 

 
Il Dirigente scolastico 

Maria Gabriella Fabbri 
Documento firmato ai sensi del CAD 

e norme collegate 

 
 

http://www.itesdagomari.gov.it/
mailto:potd01000r@istruzione.it
mailto:potd01000r@pec.istruzione.it

		2021-06-10T11:51:41+0200
	FABBRI MARIA GABRIELLA




